
Zakłady duże

Zakład Produkcyjny Ceramika Paradyż 
„Tomaszów 2” w Tomaszowie Mazowieckim

Za kład zaj mu je się pro duk cją ce ra micz nych pły tek
ścien nych. Cha rak te ry stycz ne za gro że nia za wo do we,
któ re wy stę pu ją w dzia łal no ści te go ro dza ju, wią żą
się przede wszyst kim z trans por tem we wnątrz za kła -
do wym, ru cho my mi czę ścia mi ma szyn, za py le niem
po wie trza oraz ręcz nym trans por tem cięż kich przed -
mio tów. Pra co daw ca już na eta pie pro jek to wa nia za -
kła du zmi ni ma li zo wał więk szość za gro żeń. Za kład
wy po sa żo no w ma szy ny i urzą dze nia za pew nia ją ce
peł ną au to ma ty za cję pro ce su pro duk cji. Trans port
pro duk tów w po szcze gól nych fa zach ope ra cji tech -
no lo gicz nych od by wa się za po mo cą sa mo jezd nych
wóz ków ste ro wa nych elek tro ma gne tycz nie. Na wy -
dzia le sor tow ni wy ko rzy stu je się ręcz ne wóz ki elek -
trycz ne. Pa le ty zo wa nie wy ro bów go to wych i fo lio wa -
nie od by wa się au to ma tycz nie. Wszyst kie ma szy ny

i urzą dze nia sto so wa ne w pro duk cji po sia da ją sys te -
my za bez pie czeń, w tym m.in. ukła dy ste ro wa nia ba -
rier fo to ko mór ka mi, osło ny oraz lin ki bez pie czeń -
stwa. Aby wy eli mi no wać za py le nie, za sto so wa no
cen tral ny sys tem od py la nia. Za ku pio no rów nież szo -
ro war kę do czysz cze nia po sa dzek przy uży ciu wo dy.
Wszyst kie dro gi we wnętrz ne w za kła dzie zo sta ły
ozna ko wa ne zna ka mi pio no wy mi i po zio my mi.
Na dro gach wy dzie lo no oraz ozna ko wa no tak że
od dziel ne przej ścia dla pie szych. Od 2005 r.
w zakładzie funk cjo nu je Zin te gro wa ny Sys tem Za rzą -
dza nia, w tym Sys tem Za rzą dza nia Bez pie czeń stwem
Pra cy wg norm PN -N 18001 oraz OHSAS 18001.
W za kła dzie za trud nio nych jest 255 pra cow ni ków.
W la tach 2005-2007 w za kła dzie do szło do 11 lek -
kich wy pad ków przy pra cy.
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Za kład Ce ra mi ka Pa ra dyż „To ma szów 2” zo stał uru cho mio ny
w grud niu 2004 r. Jest to naj więk szy i naj no wo cze śniej szy za kład
Gru py Pa ra dyż. Mie sięcz na pro duk cja to 540 tys. m2 pły tek. Za -
kład pro du ku je tzw. pro duk ty wy so ko prze two rzo ne (płyt ki ścien -
ne rek ty fi ko wa ne du żych for ma tów). W cią gu ostat nich dwóch lat
pro duk ty fir my otrzy ma ły 25 na gród i wy róż nień bran żo wych,
tak że na fo rum eu ro pej skim. Dzię ki wdro żo nym sys te mom za rzą -
dza nia ja ko ścią, śro do wi skiem i bez pie czeń stwem pra cy każ dy
pra cow nik ma moż li wość od dzia ły wa nia na przed się bior stwo
w dą że niu do po pra wy bez pie czeń stwa i ja ko ści pra cy oraz za -
cho wa nia wła ści wych re la cji ze spo łecz no ścią lo kal ną.

Ekskluzywna glazura

Sta wia my 
na bez pie czeń stwo
Na sze przed się bior stwo wie le in -
we stu je w po pra wę wa run ków
pra cy. Przede wszyst kim są to in -
we sty cje zwią za ne z wy po sa ża -
niem sta no wisk pra cy w no wo -
cze sne ma szy ny i urzą dze nia, po -
sia da ją ce sys te my bez pie czeń -
stwa, któ re chro nią pra cow ni ków
przed za gro że nia mi. Fir ma rów -
nież in we stu je w no wo cze sne
Sys te my Za rzą dza nia wspo ma -
ga ją ce pro duk cję, któ re tak że
ma ją wpływ na po pra wę wa run -
ków pra cy i or ga ni zo wa nie jej
w spo sób bez piecz ny.
Te wszyst kie in we sty cje ma ją je -
den nad rzęd ny cel, tj. dą że nie
do sta łej po pra wy wa run ków pra -
cy. Spro wa dza się to do eli mi na -
cji za gro żeń i wy pad ków zwią za -
nych z wy ko ny wa ną pra cą.
Bar dzo ce ni my so bie kon tak ty
z Pań stwo wą In spek cją Pra cy.
Moż na po wie dzieć, że są one
na bar dzo do brym po zio mie
– bez kon flik to we, rze czo we.
Pra cow ni cy PIP to pro fe sjo na li -
ści w swo jej dzie dzi nie, czę sto
są do bry mi do rad ca mi, co tak że
ma wpływ na pod no sze nie po -
zio mu bez pie czeń stwa w przed -
się bior stwie.

Piotr Ku char ski
– dy rek tor


